
Projekt 
 
z dnia  17 lipca 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/    /2023 
RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 27 lipca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr III/11/2018 Rady Gminy Michałowice 
z dnia 13 grudnia 2018 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania 
dotacji dla placówek wychowania przedszkolnego prowadzonych na 

terenie Gminy Michałowice oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 
pobrania i wykorzystywania dotacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) oraz 
art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (tekst jednolity z 2022 r. poz. 2082, 2089, 2666, z 2023 r. 
poz. 709, 825), Rada Gminy Michałowice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale nr III/11/2018 Rady Gminy Michałowice z dnia 13 grudnia 
2018 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla placówek 
wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie gminy Michałowice oraz 
trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji (Dz. 
Urz. Woj. Małopolskiego z 2018 r. poz. 8844,) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, winien zawierać co najmniej dane 
określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały ”;; 

2) w § 3 po ust. 2 dodaje się ust. 3 o następującym brzmieniu: 

„3. Dane, o których mowa w ust. 1-2, organ prowadzący może rejestrować 
w systemie elektronicznym służącym do obliczania dotacji, udostępnionym 
przez Centrum Obsługi Edukacji w Michałowicach (dalej jako COE), a jego 
wydruki przekazać w formie podpisanych dokumentów lub przekazać je 
w formie elektronicznej z podpisem kwalifikowanym do COE, w terminie 
określonym w ust. 1. ”;; 

3) § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Informacja , o której mowa w ust. 1, winna zawierać co najmniej dane 
określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały ”;; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15D0353A-39A7-48EC-A7CC-75CC85BDB87F. Projekt Strona 1



4) w § 4 po ust. 2 dodaje się ust. 3 o następującym brzmieniu: 
„3. Dane, o których mowa w ust. 1-2, organ prowadzący może rejestrować 
w systemie elektronicznym służącym do obliczania dotacji, udostępnionym 
przez COE, a jego wydruki przekazać w formie podpisanych dokumentów lub 
przekazać je w formie elektronicznej z podpisem kwalifikowanym do COE, 
w terminie określonym w ust. 1 ”.; 

5) § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Organ prowadzący jednostkę składa rozliczenie z wykorzystania dotacji 
do dnia 15 stycznia roku następującego po roku udzielania dotacji 
przedstawiając co najmniej dane określone w załączniku Nr 3 do niniejszej 
uchwały ”;; 

6) W § 5 po ust. 1 dodaje się ust. 1a o następującym brzmieniu: 

„1a. Rozliczenia o których mowa w ust. 1, organ prowadzący może 
sporządzać w systemie elektronicznym udostępnionym przez COE, a jego 
wydruki przekazać w formie podpisanych dokumentów lub przekazać je 
w formie elektronicznej z podpisem kwalifikowanym do COE, w terminie 
określonym w ust. 1.”. 

2. Pozostałe postanowienia uchwały, o której mowa w ust. 1 pozostają bez 
zmian. 

§ 2. W sprawach rozliczenia dotacji za rok 2023, od dnia 1 września 2023 r., 
stosuje się przepisy uchwały określonej w § 1 ust. 1, w brzmieniu nadanym 
niniejszą uchwałą. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej gminy 
Michałowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Michałowice 

 
 

Daniel Gajoch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15D0353A-39A7-48EC-A7CC-75CC85BDB87F. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zmiana uchwały wprowadza dla organów prowadzących placówki niepubliczne 

możliwość korzystania z systemu elektronicznego służącego do obliczania 

dotacji. Program obliczania dotacji placówkom niepublicznym pozwala na szybką 

i bezpieczną wymianę dokumentacji oraz danych pomiędzy organem 

prowadzącym placówki niepubliczne, a organem dotującym. Daje możliwość 

m.in. składania informacji i dokumentów drogą elektroniczną (z wykorzystaniem 

elektronicznego podpisu) oraz wgląd do przyznanych i rozliczonych dotacji. 

Ponadto program służy do prowadzenia rejestru placówek niepublicznych oraz 

obsługi wszystkich procesów związanych z procesem dotowania oświaty przez 

JST. Korzyścią dla obsługujących program ze strony organu dotującego jest 

pełna kontrola procesu dotowania od momentu złożenia wniosku do chwili 

rozliczenia dotacji, precyzyjne obliczanie należnej dotacji w oparciu o dane 

ucznia, możliwość sprawdzenia konkretnego ucznia w innych placówkach celem 

wyeliminowania podwójnego dotowania, obsługa procesu rozliczania dotacji 

należnych do zwrotu od innych JST z tytułu uczęszczania do przedszkoli dzieci 

zamieszkałych na terenie innych gmin, ewidencję i kontrolę nad budżetem 

zaplanowanym w danym roku na dotację, planowanie wielkości środków 

potrzebnych na dotację w kolejnym roku budżetowym. 

Wprowadzenie możliwości korzystania z systemu elektronicznego z uwagi na 

zakres i sposób gromadzenia danych, pozwoli na zwiększenie kontroli nad 

publicznymi środkami, jakie trafiają na rachunki przedszkoli niepublicznych 

oraz wyeliminuje ewentualne nieprawidłowości, jakie mogą się zdarzyć przy 

przetwarzaniu i weryfikacji dużej ilości danych.  

Na dzień 1 lipca 2023r  organ dotujący nalicza dotację dla 5 przedszkoli 

niepublicznych, dokonuje również wzajemnych rozliczeń dotacji z innymi 

gminami. Od września 2023r przewidywana jest obsługa dotacji dla 6 

przedszkoli niepublicznych. W roku 2022 udzielono i rozliczono dotacje dla 

przedszkoli niepublicznych w łącznej wysokości: 2 661 994,01 zł. Inne gminy 

obciążono refundacją za wychowanie przedszkolne  dzieci zamieszkałych poza 

Gminą Michałowice na kwotę 1 098 658,21.  

Wobec powyższego, uzasadnionym jest podjęcie niniejszej uchwały 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15D0353A-39A7-48EC-A7CC-75CC85BDB87F. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/    /2023 RADY GMINY MICHAŁOWICE z dnia 27 lipca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 1a w § 1 ust. 1 pkt 6

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


